
227
DOM/ES - Edição Nº2.409

segunda-feira, 11 de Dezembro de 2023

Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento 
Econômico.
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito, 08 de dezembro de 2023.

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1221635

DECRETO Nº 6.724/2023

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR.

O PREFEITO MUNICIPAL de São Roque do Canaã, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais conferidas pelo art. 57, VIII, XI e XIV da Lei 
Orgânica Municipal e com fulcro na Lei Complementar 
n° 006/2023.

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeado, o senhor NILSON LUIS 
CARLINI para o cargo de Assessor do Executivo III, 
de provimento em comissão, referência CC-8.
Art. 2°. O servidor desempenhará suas funções no 
Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento 
Econômico.
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito, 08 de dezembro de 2023.

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1221638

Sooretama

Ordem de Fornecimento

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 756/2023
Contratante: Município de Sooretama-ES.
Objeto: contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços para manutenção de 
iluminação pública, visando atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos
Recurso/Ficha: 573
Processo Adm.: 5331/2023
EMPRESA: MG ELÉTRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA
CNPJ: 37.039.204/0001-46
Valor: 99.679,20 (noventa e nove mil, seiscentos e 
setenta e nove reais e vinte centavos)
ID CIDADES 2023.070E0700001.02.0019

Protocolo 1221644

Contrato

CONTRATO Nº 296/2023

CONTRATANTE: Município de Sooretama-ES, 
através do Fundo Municipal de Saúde
CONTRATADA: CABALA SOLUÇÕES 
GOVERNAMENTAIS LTDA
CNPJ: 39.606.986/0001-83

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS (AMBULÂNCIAS) 
EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DO 
TERMO DE REFERÊNCIA
VALOR GLOBAL: R$670,00 (seiscentos e setenta 
reais)
VIGÊNCIA: 12(doze) meses
RECURSOS: Ficha 642
Proc. CIM Polinorte nº 1001/2023
Processo Sooretama: 6983/2023
ID CIDADES 2023.501C2600003.02.0029

Protocolo 1221177

Venda Nova do Imigrante

Edital

AVISO DE  RETIFICACAO
PREGÃO ELETRONICO N 000094/ 2023 (SRP )

WCompras ID 267762
CÓDIGO CIDADES: 2023.072E0700001.02.0072

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, 
através da Equipe de Pregão, torna pública a 
RETIFICAÇÃO do ANEXO I DO EDITAL.Acolhimento 
das propostas a partir de: 08/12/2023 às 12:00h. 
Limite de acolhimento de propostas: 27/12/2023 às 
08h30 min. Início da sessão de disputa: 27/12/2023 
às 09:00h. Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.vendanova.es.gov.
br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1220918

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO 
IMIGRANTE

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: TERMO DE CONVÊNIO Nº 004/2023. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 
INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 14.744.834/0001-16, 
COM SEDE À AV. LORENZO ZANDONADE, Nº 840, 
VILA BETÂNIA, VENDA NOVA DO IMIGRANTE/ES, 
CEP: 29.375-000. CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO 
SOCIAL FILANTRÓPICA HOSPITAL PADRE MÁXIMO, 
INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 27.443.803/0001-77, 
COM SEDE À AV. LORENZO ZANDONADI, 880, VILA 
BETÂNIA, VENDA NOVA DO IMIGRANTE/ES, CEP: 
29.375-000. OBJETO: REPASSE DE RECURSOS 
FINANCEIROS NA FORMA DE SUBVENÇÃO SOCIAL.

CAMILA MAURO ZANDONADI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DECRETO Nº 4.072/2022
Protocolo 1221206

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000098/2023 WCompras 

ID 269363
CÓDIGO CIDADES:2023.072E0700001.02.0075
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, 
através da Equipe de Pregão, torna pública a 
realização de certame licitatório, conforme segue: 
Pregão Eletrônico nº 000098/2023 WCompras  ID    
269363. Objeto AQUISICAO DE PAPEL PARA ATENDER 
A DIVERSAS SECRETARIAS. ITENS PARTICIPACAO 
EXCLUISVA ME, EPP E EQUIPARADAS E ITENS AMPLA 
PARTICIPACAO. Acolhimento das propostas a partir 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023 às 22:37:32 Código de Autenticação: 2d1ad1b7


